

**1. - DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO**

Aderezo con queso fuerte, mantequilla y notas de ajo

**2. - LISTA DE INGREDIENTES**

Agua, aceite de colza, vinagre de alcohol, jarabe de glucosa y fructosa, MANTEQUILLA, QUESO fuerte rallado (4%), ajo (2%), sal, almidón modificado, yema de HUEVO (de huevos de granja), suero de LECHE, espesantes (goma xantana y pectina), especias, hierbas, salsa de SOJA (agua, SOJA, TRIGO y sal) concentrado de zumo de limón, acidulante (ácido láctico) y aroma natural (LECHE).

**3. - CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS**

Aspecto: color crema con hierbas visibles y trozos de queso y ajo

Aroma: intenso a queso

Sabor: intenso a queso notas de ajo, picante de hierbas

Textura: consistencia fluida, cremosa

**4. - CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS**

Densidad: 1.037 g/ml.

Viscosidad: 30 -50 E 30 (viscosímetro Haake)

Acidez total: 0.55 - 0.85 g/100 g.

Sal: 1.75 - 2.25 g/100 g.

pH: 3.65 - 4.0

Grasa: 15.5 - 20.5 g/100 g.

Materia seca: 27 - 33 g/100 g.

**5. - CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS**

Recuento total: < 10.000 cfu/g

Bacterias ácido lácticas: < 100 cfu/g

Mohos y levaduras: < 100 cfu/g

**6. - INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valor medio por cada 100 g. de producto)**

Valor energético: 887 kJ / 214 kcal

Grasas: 19 g

de las cuales saturadas: 1.4 g

Hidratos de carbono: 7.8 g

de los cuales azúcares: 5.5 g

Fibra alimentaria: 0.4 g

Proteínas: 2.3 g

Sal: 2.0 g

**7. - CARACTERÍSTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE**

Envases de 250 ml. Cajas con 8 envases

**8.- DECLARACIÓN DE ALERGENOS**

|                     |   |                   |   |         |  |                    |  |
|---------------------|---|-------------------|---|---------|--|--------------------|--|
| Cereales con gluten | X | Cacahuetes        |   | Apio    |  | Altramuces         |  |
| Crustáceos          |   | Soja              | X | Mostaza |  | Moluscos           |  |
| Huevos              | X | Leche             | X | Sésamo  |  | Sulfitos > 10 ppm. |  |
| Pescado             |   | Frutos de cáscara |   |         |  |                    |  |

**9.- INFORMACIÓN ADICIONAL**

**Almacenamiento:** Almacenar a temperatura ambiente, en lugar seco

**Calidad:**

Tanto el producto como los envases cumplen con la legislación sanitaria vigente en España y en la UE. Producto libre de OMGs.

Certificado IFS

Producto de Alemania. Distribuido por Bolton España, S.A